AvAY L d

—TEEE CClISe YZBERISH Rruga Mikel Marubi perballe Alpet

Data e krijimit 27.07.2000
Nr. i Regijistrit Tregetar 24177
Veprimtaria Kryesore NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare




LNK Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
d ARET DY ET Siismime Rzzrourjtﬂg:e PaF:: r::g:::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,650,581,059 1,647,902,892
1 Aktivet monetare 70,518 1,078,912
> Banka 40,018 243,115
> Arka 30,500 835,797
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,650,510,541 1,646,823,981
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,438,180,541 1,438,180,541
> Debitore,Kreditore te tiere(brenda grupit ) 127,753,451 127,753,451
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 85,955
> Paradhenie per furnitoret 78,178,835 74,578,230
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Paradhenie per punonjesit
> Huadhenie afatshkurter 6,311,759 6,311,759
4 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Inventari Imet 5,432,727
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Kons.Inv.Imet -5,432,727
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
I AKTIVET AFATGJATA 4,222,562 4,222,562
1 Investimet financiare afatgjata 2,087,100 2,087,100
> Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 2,087,100 2,087,100
2 Aktive afatgjata materiale 2,135,462 2,135,462
> Toka
> Ndertesa 0
> Makineri dhe paisje 2,135,462 2,135,462
> Aktive tjera afat gjata materiale
> Pajisje zyre dhe informatike
3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0

TOTALI AKTIVEVE (I1+1)

1,654,803,620

1,652,125,453




LNK-Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI e e Peiudhs
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 1,071,543,993 1,068,708,846
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
> Huamarrje afat shkurtra
3 Huat dhe parapagimet 969,152,663 966,317,515
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 489,911,981 489,132,241
> Te pagueshme ndaj punonjesve 11,245,416 9,098,325
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,714,487 1,484,861
> Detyrime tatimore per TAP-in 936,114 879,448
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 27,517,416 36,517,416
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 53,669
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8,797,784 9,537,068
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 16,066,927 6,651,949
> Parapagime 412,962,539 412,962,539
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 102,391,330 102,391,330
Il PASIVET AFATGJATA 84,846,830 81,846,830
1 Huat afatgjata 84,846,830 81,846,830
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 84,846,830 81,846,830
> Bono te konvertueshme
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 1,156,390,823 1,150,555,676
il KAPITALI 498,412,798 501,569,778
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 200,100,000 200,100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 20,010,000 20,010,000
8 Rezervat e tjera 292,779,831 292,779,831
9 Fitimet e pa shperndara -11,320,053
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -3,156,981 -11,320,053
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lli) 1,654,803,620 1,652,125,453




LNK -Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve RZZ:‘:;Z; Pa’::i‘::::se
1 |Shitjet neto 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet € konsumuara 0
5 |Kosto e punes 2,848,361 6,582,850
Pagat e personelit 2,533,944 6,020,050
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 314,417 562,800
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera: 894,493 244,338
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 3,742,854 6,827,188
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -3,742,854 -6,827,188
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 585,873 -4,492,865
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -130 -1,5671,806
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 592,555 -2,921,059
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -6,552
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 585,873 -4.492 865
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -3,156,981 -11,320,053
15 |Shpenzimet e panjohura 2,730,317 6,199,794
16 |Fitimi para tatimit -426,663 -5,120,259
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -17) -3,156,981 -11,320,053
19 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




LNK-Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Perudna Perudna
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -4,008,394 -7,970,940
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet,deb.kred.te tj. 9,000,000 81,904,130
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -13,008,394 -89,875,070
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit -4,008,394 -7,970,940
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 3,000,000 8,089,158
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata me te trete 9,764,238
Pagesat e detyrimeve te principalit 3,000,000 -1,675,080
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare 3,000,000 8,089,158
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -1,008,394 118,218
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,078,912 960,694
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 70,518 1,078,912




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

LNK sh.p.k - Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

100,000

148,698,286

364,091,545

512,889,831

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

W | >

Pozicioni i rregulluar

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

-11,320,053

11,320,053

Dividentet e paguar

0

Rritja rezerves kapitalit

159,569,321

-159,569,321
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Pakesimi | kap.aksionar

200,000,000

-200,000,000

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

200,100,000

308,267,607

-6,797,829

501,569,778

Fitimi neto per periudhen kontabel

-3,156,981

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

Rritja e rezerves per investime

Pakesimi | kap.aksionar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja e kapitali aksionar

0
of
0|
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Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

200,100,000

308,267,607

-9,954,810

498,412,797




